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Nowatorską metodę zastosowania okularów
rozszerzonej rzeczywistości Google Glass we wspomaganiu zabiegów kardiologii
interwencyjnej opracowali badacze z Warszawy.

Prace dotyczyły wykorzystania okularów rozszerzonej rzeczywistości Google Glass do wspomagania
zabiegów otwierania przewlekłej okluzji tętnicy wieńcowej. Okluzja to zamknięcie światła naczynia
krwionośnego.

 

Rozwiązanie powstało dzięki współpracy Laboratorium Analizy Wizualnej ICM UW pod
kierownictwem Bartosza Boruckiego z Instytutem Kardiologii w Warszawie. O badaniach
poinformowali w poniedziałek przedstawiciele ICM UM w przesłanym PAP komunikacie.

 

Badacze z obu ośrodków opracowali sposoby wizualizacji i prezentacji obrazu na potrzeby zabiegu.
W ICM zostało też zaprojektowane i stworzone oprogramowanie dla Google Glass wspierające
lekarza podczas operacji.

 

Klasyczny zabieg otwierania okluzji planuje się w oparciu o tomografię komputerową z kontrastem
oraz trójwymiarową rekonstrukcję układu naczyń wieńcowych. Następnie kardiolog przeprowadza
zabieg, korzystając z angiografii, czyli obrazowania 2D. Lekarz musi zapamiętać obraz
w trójwymiarze i starać się odnieść go do widzianego przez siebie obrazu dwuwymiarowego.
Rozszerzeniem takiej procedury jest wykorzystanie dodatkowego ekranu podczas zabiegu, na którym
lekarz widzi wykonaną wcześniej rekonstrukcję 3D.

 

Wykorzystanie Google Glass pozwala na przeniesienie obrazu 3D bezpośrednio przed oczy lekarza,



dzięki czemu koordynacja obrazu 2D na angiografii i obrazu 3D widzianego na Google Glass jest
znacznie łatwiejsza. Ponadto operator ma możliwość bezdotykowo, za pomocą głosu i gestów,
sterować wyświetlanym obrazem, adekwatnie do bieżącej projekcji angiograficznej.

 

Następnym krokiem w zastosowaniu tego rozwiązania będzie umożliwienie lekarzowi oglądania
w pełni dynamicznego obrazu 3D, dostosowanego w czasie rzeczywistym nie tylko do projekcji
angiograficznej, ale też pokazującego bieżącą pozycję cewnika w trójwymiarowym układzie naczyń
wieńcowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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